



Gameleira Comércio e Serviços Ltda.
94 3324-3410 | 3323-0355 | gameleiracomercio@hotmail.com

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220215003

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPONENTE :

NOME: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO : RUA PEDRO MARINHO, Nº 1750

BAIRRO : CIDADE NOVA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 03.687.304/0001-67

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2022

CARRAFA

ADIR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1192 0	AÇUCAR CRISTAL	ITAJA	3100,000	UNIDADE	9,500	29450,00

Especificação : Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 2kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

1697	AÇAFRÃO	SABRINA	4040,000	PACOTE	3,500	14140,00
------	---------	---------	----------	--------	-------	----------

Especificação : constituído de pó fino de coloração amarelo dourado, extraída da raiz seca e moída da planta, isento de sujidade e materiais estranhos, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade mínima de 06 meses na data da entrega.

2139 1	ADOÇANTE LIQUIDO	ZERO KAL	20,000	UNIDADE	6,200	124,00
-----------	------------------	----------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Adoçante dietético a base de Esteviosídeo ou Sucralose. Frasco de 100mL. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência.

Donilly

Rua Pedro Marinho, 1750 - Cidade Nova - Marabá - Pará - Cep: 68501-710
CNPJ: 03.687.304/0001-67 - Ins. Estadual: 15.229.839-8 - Core: 7773



8094	5	AMIDO DE MILHO DE 500G	APTI	630,000	UNIDADE	8,500	4095,00
------	---	------------------------	------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Embalagem de 500g, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência.

1523	ARROZ 5KG	SANTA FE	9400,000	PACOTE	27,000	253800,00
------	-----------	----------	----------	--------	--------	-----------

Especificação : Tipo 1 agulhinha, polido com no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais/validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega/Embalagem contendo peso líquido de 5kg.

2489	ARROZ TIPO 1 INTEGRAL	REALENGO	100,000	PACOTE	7,500	750,00
------	-----------------------	----------	---------	--------	-------	--------

Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos 1 kg transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada, a mesma deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 1kg.

1709	AVEIA EM FLOCOS 100% NATURAL	NATU QUALY	4600,000	CAIXA	4,900	22540,00
------	------------------------------	------------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Sem aditivos ou conservantes. Embalagem contendo no mínimo 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

7982	6	BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE LACTOSE	SABORELLE	100,000	UNIDADE	8,500	850,00
------	---	--	-----------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Polvilho azedo, Amidos, Gordura Vegetal, Sal Refinado, Ovo Integral desidratado e Validade: 6 meses. Zero Gordura Trans; Zero Lactose. Leite em Pó Integral. tipo argola fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sã e limpas.

8094	7	CACAU EM PÓ	MELKEN	250,000	UNIDADE	31,200	7800,00
------	---	-------------	--------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Cacau em pó 100%, cacau puro sem adição de açúcar, em embalagens de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade.

1527	CAFE	ODEBRETCH	691,000	PACOTE	18,900	13059,90
------	------	-----------	---------	--------	--------	----------

Donnelly



Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e muido, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 500g e selo da ABIMA.

8094 8	CANELA EM PÓ 10G	KITANO	460,000	PACOTE	4,200	1932,00
Especificação : Embalagem com 10g. De boa qualidade. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses.						
6699	COLORIFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	BONOMILHO	4080,000	PACOTE	1,100	4488,00
Especificação : Embalagem de 100g, produto contendo no maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes contendo descrição do produto e data de validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.						
8095 0	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 01KG	DONA DE	4000,000	QUILO	6,700	27040,00
Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem integra de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade. Validade minima de 6 meses da data da entrega.						
1522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	BOCA CHEIA	6000,000	PACOTE	7,980	47880,00
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plastica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.						
7661 8	FEIJÃO PRETO, TIPO 1.	BOCA CHEIA	6000,000	QUILO	9,500	57000,00
Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
1324 2	FERMENTO EM PÓ	ROYAL	70,000	LATA	5,500	385,00
Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade.devera conter amido de milho, ou fecula de madioca, fosfato monocalcio, bicarbonato de sodio e carbonato de calcio, validade minima de 3 meses.						
1166 4	FLOÇÃO DE MILHO 500G	RAINHA	18000,000	PACOTE	2,900	52200,00
Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor proprios com ausencia de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega.						
6465	FLOÇÃO DE ARROZ 500G	RAINHA	4000,000	PACOTE	3,450	13800,00
Especificação : Embalagem de 500g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e acido fólico, para o preparo de cuscuz.						
8095 1	FUBA DE MILHO 01KG	RAINHA	300,000	PACOTE	5,500	1650,00

Donizely



Especificação : Fubá de Milho, amarelo, fino, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 1kg, isento de mofo e de qualquer. Substância nociva. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

5402	8	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	NILZA	12500,000	UNIDADE	6,600	81250,00
Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHÊ DE UM LITRO, SEM LACTOSE. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							
1511		MAÇÃ	IN NATURA	3000,000	QUILO	8,940	26820,00
Especificação : De 1ª qualidade, com grau de maturação médio, livre de sujidades, embalado em saco plástico transparente contendo a identificação do peso.							
8095	2	MILHO PARA PIPOCA	RAINHA	2000,000	UNIDADE	4,400	8800,00
Especificação : Acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Contendo 500g.							
1701		MACARRÃO TIPO PARAFUSO	RICOSA	4400,000	PACOTE	4,850	21340,00
Especificação : Massa alimentícia com ovos, tipo parafuso, pacote de 500g com selo de garantia "Abima" com validade de 12 meses a contar da data da entrega.							
6689		MACARRÃO ESPAGUETE	AMORATI	8000,000	PACOTE	3,700	29600,00
Especificação : NÚMERO 8, MASSA SEM OVOS, EMBALAGEM DE 500G, NA SUA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O TEMPO DE COZIMENTO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EM SUAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM 100 GRAMAS DE MACARRÃO: CARBOIDRATOS= 75,8MG, PROTEÍNA= 12,2G, FERRO= 6,9MG E CÁLCIO= 18,72 MG.							
8095	3	MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL	AMORATI	240,000	PACOTE	7,200	1728,00
Especificação : Pacote de 500g embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses a partir da entrega.							
2464		MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	RAINHA	3040,000	PACOTE	3,750	11400,00
Especificação : 500 g, classe amarelo grupo duro, tipo I, 100% milho, embalagem com dizeres de rotulagem, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação.							
1524		OLEO DE SOJA	ABC	5000,000	LATA	9,950	49750,00
Especificação : À base grãos de soja sem conservantes, validade mínima de 12 meses, embalagem contendo volume líquido de 900ml, embalagem transparente.							
3036	6	OVO BRANCO TIPO A	JOSEDITH	1500,000	DÚZIA	6,500	9750,00
Especificação : De primeira qualidade, livre de sujeiras, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, de postura recente e em caixas apropriadas, com registro de S.I.M. ou S.I.E. ou S.I.F. contendo prazo de validade. Embalagem de bandejas.							

Donnelly



8095	4	PÃO HOT DOG	HOLLYDAYS	21000,000	UNIDADE	0,850	17850,00
Especificação : Deve apresentar aspecto crocante, miolo poroso e elástico, pesando 50g, embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade.							
9270		PÃO FRANCÊS	HOLLYDAYS	21000,000	UNIDADE	0,850	17850,00
Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g. Com miolo, integro e crocante, embalado em saco plástico transparente.							
2137	2	POLVILHO AZEVEDO	DO ZÉ	6500,000	UNIDADE	7,450	48425,00
Especificação : Azedo, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ouaipim,o produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades,em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante. LL							
1657		SAL REFINADO IODADO	BOM SAL	960,000	QUILO	1,000	960,00
Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.							
2159	1	IOGURTE	CARINHO	2135,000	LITRO	7,980	17037,30
Especificação : com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Entrega dentro do preconizado, em meio de conservação adequados resfriados. Embalagem de 900ml.							
8095	6	LEITE DE SOJA 01LT	ADES	40,000	LITRO	11,500	460,00
Especificação : Embalagem de 1L, embalado em caixa tetrapak, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 02 meses a partir da data de entrega.							
8095	7	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE	NILZA	40,000	LITRO	6,800	272,00
Especificação : Leite integral UHT, caixa tetrapak, contendo 01litro, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 02 meses e 4 dias a partir da data de entrega.							
5463		MARGARINA	PRIMOR	2000,000	UNIDADE	8,500	17000,00
Especificação : Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídeos), de boa qualidade, em embalagem resistente e apropriada, com vencimento estampado na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem contendo 500g.							
8095	8	MANTEIGA	FRIMESA	100,000	UNIDADE	15,500	1550,00

Donnelly



Especificação : Manteiga com sal, de boa qualidade, em embalagem resistente e apropriada, com vencimento estampado na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem contendo 500g.

8095	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA					
9	400G	NATU QUALY	2040,000	UNIDADE	6,980	14239,20

Especificação : Proteína texturizada de soja obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja contendo 50% de proteína, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprios isenta de sujidades, parasitas e larvas acondicionada em saco plástico transparente, atóxico de 400g.

8096	TORRADA DE PÃO FRANCES	MISTER PÃO	550,000	PACOTE	11,500	6325,00
------	------------------------	------------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Deve apresentar aspecto crocante, sabor e cheiro próprios, livre de parasitas e mofos, embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade. Embalagens de 350g

8097	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	LEBOM	19000,000	LITRO	6,900	131100,00
------	-----------------------------	-------	-----------	-------	-------	-----------

Especificação : Leite pasteurizado integral, tipo A. Embalagens devem conter 1 Lt. As embalagens devem ser livres de microrganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto, devem ser inertes e apresentar ação físico-mecânico compatível com o sistema de manuseio, estocagem e distribuição sob refrigeração. O leite deve ser livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Deve ser entregue em data previamente combinada e no dia do envasamento.

1324	EXTRATO DE TOMATE 340G	DEZ	5200,000	UNIDADE	3,500	18200,00
------	------------------------	-----	----------	---------	-------	----------

Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, manjerição, aipo marrom, oregano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sache de 340g.

2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	DONA DE	3000,000	QUILO	6,900	20700,00
------	-------------------------	---------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.

7197	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 350G	PILAR	7000,000	UNIDADE	4,750	33250,00
------	-------------------------------------	-------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Consistência crocante, sem corantes artificiais, em embalagem plástica contendo 350 gramas, atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.

7196	BISCOITO MAISENA 350G	HILEIA	5200,000	UNIDADE	5,800	30160,00
------	-----------------------	--------	----------	---------	-------	----------

Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MINIMA 100G 8,5G, PROTEÍNA 9G LÍPIDIOS 74G, HIDRATO DE CARBONO VALOR CALORICO 411, VALIDADE DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.

1687	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	HILEIA	200,000	UNIDADE	10,000	2000,00
------	---------------------------	--------	---------	---------	--------	---------



Especificação : Embalagem plástica contendo 350gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.

9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	PRIMOR	800,000	PACOTE	6,400	5120,00
Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mgsódio=281mg.						
8097	ALHO IN NATURA	IN NATURA	1200,000	QUILO	28,000	33600,00
Especificação : De primeira qualidade, sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes"						
8122	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 700G	TRIGOLINO	3925,000	UNIDADE	11,900	46707,50
Especificação : Embalagem 700g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sódio. Validade minima de 06 meses.						
8140	ACHOCOLATADO DE 400G	CHOCO FORTE	6500,000	PACOTE	6,000	39000,00
Especificação : Embalagem intacta de 400g, na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.						
1652	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	BONASA	6000,000	QUILO	13,850	83100,00
Especificação : Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.						
1703	PEITO DE FRANGO COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE	BONASA	10000,000	QUILO	15,980	159800,00
Especificação : Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. A temperatura do mesmo deve ser de 4°C no ato da entrega.						
6690	CARNE BOVINA FRESCA PORCIONADA TIPO AÇEM OU PALETA	FRIBOI	6900,000	QUILO	36,000	248400,00

Donizelly



Especificação : CARNE BOVINA FRESCA RESFRIADA, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, EM CORTES, EM CUBOS CUBOS. TIPO PALETA OU ACEM. O ANIMAL DEVE TER SIDO ABATIDO EM NO MÍNIMO 12 HORAS DA DATA DE ENTREGA, LIVRE DE OSSOS, CARILAGENS, CONTENDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURAS, EM COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS E ODOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PLÁSTICO BRANCO TRANSPARENTE ATÓXICO. A TEMPERATURA DE ENTREGADA CARNE DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 4°C. O MANIPULADOR DE TRANSPORTE DEVERÁ ESTA DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PARA AS ENTREGAS USANDO TOUCA E JALECO.

8097	7	CARNE BOVINA MOIDA	ANGLO	9000,000	QUILO	29,000	261000,00
Especificação : Carne moída congelada in natura sem temperos, pacote até 1000grs e reembaladas em caixas de papelão devidamente armazenada, acondicionada e transportada em câmara frigorífica com temperatura de - 18°, com registro no SIF e validade de 1 ano.							
8139	9	FILE DE PEITO DE FRANGO	BONASA	2000,000	QUILO	19,000	38000,00
Especificação : Filé de peito de frango de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.							
9259		BATATA TIPO INGLESA.	IN NATURA	7000,000	QUILO	6,500	45500,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.							
1508		BETERRABA	IN NATURA	1000,000	QUILO	7,450	7450,00
Especificação : De 1ª qualidade, com grau de maturação médio, livre de broto, acondicionado em rede plástica contendo a identificação do peso na embalagem.							
9265		CEBOLA.	IN NATURA	5000,000	QUILO	5,500	27500,00
Especificação : De 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indício de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.							
9260		CENOURA.	IN NATURA	4000,000	QUILO	6,980	35920,00
Especificação : De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.							
1705		CHUCHU DE PRIMEIRA	IN NATURA	2500,000	QUILO	7,880	19725,00



Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

6687	LARANJA (TIPO PÊRA)	IN NATURA	4500,000	QUILO	4,200	18900,00
------	---------------------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PÊRA OU BEIRA RIO, PESO MÉDIO DE 200G, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.

1688	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	1000,000	QUILO	6,750	6750,00
------	-----------------------------	-----------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	600,000	QUILO	7,900	4740,00
------	-----------------------------	-----------	---------	-------	-------	---------

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.

9261	REPOLHO VERDE	IN NATURA	1500,000	QUILO	6,550	9825,00
------	---------------	-----------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plasticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistencia firme. Entrega diária.

1505	TOMATE	IN NATURA	8000,000	QUILO	8,900	71200,00
------	--------	-----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

		Total :	2333037,90
Condições de pagamento :	30 DIAS		
Prazo de entrega :	ATÉ 10 DIAS APÓS A CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO		
Validade da proposta :	15	dias.	
Valor por extenso :	Dois milhões e trezentos e trinta e tres mil e trinta e sete reais e noventa centavos		

Data : 22.02.2022

Donilly Soares morino

carimbo e assinatura

JAMELEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EP.
CNPJ: 03.687.304/0001-67

Rua Pedro Marinho, nº 1750 - Cidade Nova,
CEP 68501-710 - Marabá - Pa

Rua Pedro Marinho, 1750 - Cidade Nova - Marabá - Pará - Cep: 68501-710
CNPJ: 03.687.304/0001-67 - Insc. Estadual: 15.229.839-8 - Core: 7773

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220215003

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPONENTE :

NOME: ARMAZEM PAULISTA-COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

ENDEREÇO : AV CASTELO BRANCO

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 02.818.444/0001-64

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2022

ADIR CARRAFA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11920	AÇUCAR CRISTAL	PEROLA	3100,000	UNIDADE	10,490	32519,00
	Especificação : Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 2kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
1697	AÇAFRÃO	PKS	4040,000	PACOTE	5,190	20967,60
	Especificação : constituído de pó fino de coloração amarelo dourado, extraída da raiz seca e moída da planta, isento de sujidade e materiais estranhos, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade mínima de 06 meses na data da entrega.					
21391	ADOÇANTE LIQUIDO	ADOCYL	20,000	UNIDADE	5,990	119,80
	Especificação : Adoçante dietético a base de Esteviosídeo ou Sucralose. Frasco de 100mL A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência.					
80945	AMIDO DE MILHO DE 500G	MAISENA	630,000	UNIDADE	8,990	5663,70
	Especificação : Embalagem de 500g, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência.					
1523	ARROZ 5KG	BUTUI TP 1	9400,000	PACOTE	29,990	281906,00
	Especificação : Tipo 1 agulhinha, pulido com no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais/validade mínima de 06 meses apartir da data da entrega/Embalagem contendo peso líquido de 5kg.					
2489	ARROZ TIPO 1 INTEGRAL	NAMORADO	100,000	PACOTE	6,990	699,00
	Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos 1 kg transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada, a mesma deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 1kg.					
1709	AVEIA EM FLOCOS 100% NATURAL	QUAKER	4600,000	CAIXA	6,990	32154,00
	Especificação : Sem aditivos ou conservantes. Embalagem contendo no mínimo 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
79826	BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE LACTOSE	SABORELLE	100,000	UNIDADE	7,990	799,00
	Especificação : Polvilho azedo, Amidos, Gordura Vegetal, Sal Refinado, Ovo Integral desidratado e Validade: 6 meses Zero Gordura Trans; Zero Lactose; Leite em Pó Integral. tipo argola fabricado apartir de materia prima de primeira qualidade sãs e limpas.					

Planilha1

80947	CACAU EM PÓ	NESTLE	250.000 UNIDADE	29,990	7497,50
	Especificação : Cacau em pó 100%, cacau puro sem adição de açúcar, em embalagens de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade.				
1527	CAFE	MARATA	691.000 PACOTE	19,990	13813,09
	Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moido, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 500g e selo da ABIMA.				
80948	CANELA EM PÓ 10G	KI SABOR	460.000 PACOTE	3,990	1835,40
	Especificação : Embalagem com 10g. De boa qualidade. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses.				
6699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	MARATA	4080.000 PACOTE	1,490	6079,20
	Especificação : Embalagem de 100g, produto contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.				
80950	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 01KG	IN NATURA	4000.000 QUILO	11,990	47960,00
	Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem íntegra de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 6 meses da data da entrega.				
1522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	NAMORADO	6000.000 PACOTE	10,990	65940,00
	Especificação : Grãos inteiros, embalagem plastica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.				
76618	FEIJÃO PRETO, TIPO 1.	BUTUI	6000.000 QUILO	11,990	71940,00
	Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
13242	FERMENTO EM PÓ	DR.OETKER	70.000 LATA	4,990	349,30
	Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade.devera conter amido de milho, ou fecula de mandioca, fosfato monocalcio, bicarbonato de sodio e carbonato de calcio, validade minima de 3 meses.				
11664	FLOCÃO DE MILHO 500G	BONOMILHO	18000.000 PACOTE	4,990	89820,00
	Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor proprios com ausencia de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega.				
6465	FLOCÃO DE ARROZ 500G	BONOARROZ	4000.000 PACOTE	4,490	17960,00
	Especificação : Embalagem de 500g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e acido fólico, para o preparo de cuscuz.				
80951	FUBA DE MILHO 01KG	SINHA	300.000 PACOTE	7,990	2397,00
	Especificação : Fubá de Milho, amarelo, fino, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 1kg, isento de mofo e de qualquer. Substancia nociva. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.				
54028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	ITALAC	12500.000 UNIDADE	6,990	87375,00
	Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHÉ DE UM LITRO,SEM LACTOSE, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
1511	MAÇÃ	IN NATURA	3000.000 QUILO	8,990	26970,00
	Especificação : De 1ª qualidade, com grau de maturação médio, livre de sujidades, embalado em saco plástico transparente contendo a identificação do peso.				
	MILHO PARA PIPOCA	SINHA	2000.000 UNIDADE	7,990	15980,00
	Especificação : Acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Contendo 500g.				
1701	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PAULISTA	4400.000 PACOTE	4,990	21956,00
	Especificação : Massa alimenticia com ovos, tipo parafuso, pacote de 500g com selo de garantia "Abima" com validade de 12 meses a contar da data da entrega.				
6689	MACARRÃO ESPAGUETE	PAULISTA	8000.000 PACOTE	4,990	39920,00
	Especificação : NÚMERO 8, MASSA SEM OVOS, EMBALAGEM DE 500G. NA SUA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O TEMPO DE COZIMENTO VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. EM SUAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM 100 GRAMAS DE MACARRÃO: CARBOIDRATOS= 75,8MG, PROTEÍNA= 12,2G, FERRO= 6,9MG E CÁLCIO= 18,72 MG.				
80953	MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL	GALE	240.000 PACOTE	6,990	1677,60
	Especificação : Pacote de 500g embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses a partir da entrega.				
2464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	SINHA	3040.000 PACOTE	4,990	15169,60
	Especificação : 500 g, classe amarelo grupo duro, tipo I, 100% milho, embalagem com dizeres de rotulagem, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação.				
1524	OLEO DE SOJA	GRANOL	5000.000 LATA	14,990	74950,00
	Especificação : A base grãos de soja sem conservantes, validade mínima de 12 meses, embalagem contendo volume líquido de 900ml, embalagem transparente.				
30366	OVO BRANCO TIPO A	IN NATURA	1500.000 DÚZIA	12,990	19485,00
	Especificação : De primeira qualidade, livre de sujeiras, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, de postura recente e em caixas apropriadas, com registro de S.I.M. ou S.I.E. ou S.I.F. contendo prazo de validade. Embalagem de bandejas.				
80954	PÃO HOT DOG	IN NATURA	21000.000 UNIDADE	1,190	24990,00

Planilha1

Especificação : Deve apresentar aspecto crocante, miolo poroso e elástico, pesando 50g, embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade.

9270	PÃO FRANCÊS	IN NATURA	21000,000 UNIDADE	1,290	27090,00
	Especificação : De 1º qualidade -Peso de 50g. Com miolo, integro e crocante, embalado em saco plástico transparente.				
21372	POLVILHO AZEVEDO	MATUTO	6500,000 UNIDADE	10,990	71435,00
	Especificação : Azedo, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ou aipim, o produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante. LL				
1657	SAL REFINADO IODADO	MASTER	960,000 QUILO	2,490	2390,40
	Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
21591	IOGURTE	ACTIVA	2135,000 LITRO	14,990	32003,65
	Especificação : com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Entrega dentro do preconizado, em meio de conservação adequados resfriados. Embalagem de 900ml.				
80956	LEITE DE SOJA 01LT	ADES	40,000 LITRO	10,990	439,60
	Especificação : Embalagem de 1L, embalado em caixa tetrapak, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 02 meses a partir da data de entrega.				
80957	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE	PIRACANJUBA	40,000 LITRO	6,990	279,60
	Especificação : Leite integral UHT, caixa tetrapak, contendo 01litro, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 02 meses e 4 dias a partir da data de entrega.				
5463	MARGARINA	DELICIA	2000,000 UNIDADE	10,990	21980,00
	Especificação : Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídeos), de boa qualidade, em embalagem resistente e apropriada, com vencimento estampado na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem contendo 500g.				
80958	MANTEIGA	PIRACANJUBA	100,000 UNIDADE	34,990	3499,00
	Especificação : Manteiga com sal, de boa qualidade, em embalagem resistente e apropriada, com vencimento estampado na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem contendo 500g.				
80959	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400G	NATURAL LIFE	2040,000 UNIDADE	9,990	20379,60
	Especificação : Proteína texturizada de soja obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja contendo 50% de proteína, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprios isenta de sujidades, parasitas e larvas acondicionada em saco plástico transparente, atóxico de 400g.				
80960	TORRADA DE PÃO FRANCÊS	IN NATURA	550,000 PACOTE	8,990	4944,50
	Especificação : Deve apresentar aspecto crocante, sabor e cheiro próprios, livre de parasitas e mofo, embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade. Embalagens de 350g				
80976	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	PIRACANJUBA	19000,000 LITRO	7,990	151810,00
	Especificação : Leite pasteurizado integral, tipo A. Embalagens devem conter 1 Lt. As embalagens devem ser livres de microrganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto, devem ser inertes e apresentar ação físico-mecânico compatível com o sistema de manuseio, estocagem e distribuição sob refrigeração. O leite deve ser livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Deve ser entregue em data previamente combinada e no dia do envasamento.				
13244	EXTRATO DE TOMATE 340G	SABORELE	5200,000 UNIDADE	4,990	25948,00
	Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, manjerição, aipo marrom, oregano, tomilho e realçador de sabor glutamato Sachê de 340g.				
2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	IN NATURA	3000,000 QUILO	12,990	38970,00
	Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.				
7197	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 350G	FORTELEZA	7000,000 UNIDADE	8,990	62930,00
	Especificação : Consistência crocante, sem corantes artificiais, em embalagem plástica contendo 350 gramas, atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.				
7196	BISCOITO MAISENA 350G	FORTELEZA	5200,000 UNIDADE	9,990	51948,00
	Especificação : À BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MINIMA 100G 8,5G, PROTEÍNA 9G LIPÍDIOS 74G, HIDRATO DE CARBONO VALOR CALORICO 411, VALIDADE DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.				
1687	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	SALT PLUS	200,000 UNIDADE	9,490	1898,00
	Especificação : Embalagem plástica contendo 350gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.				
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	800,000 PACOTE	8,990	7192,00
	Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mg,sódio=281mg.				

Planilha

80978	ALHO IN NATURA	IN NATURA	1200,000 QUILO	23,990	28788,00
Especificação : De primeira qualidade, sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes"					
81222	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 700G	RANCHEIRO	3925,000 UNIDADE	9,990	39210,75
Especificação : Embalagem 700g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.					
81400	ACHOCOLATADO DE 400G	SABORELE	6500,000 PACOTE	15,990	103935,00
Especificação : Embalagem intacta de 400g, na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
1652	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	FRIATO	6000,000 QUILO	15,990	95940,00
Especificação : Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.					
1703	PEITO DE FRANGO COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE	FRIATO	10000,000 QUILO	29,990	299900,00
Especificação : Congelado, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. A temperatura do mesmo deve ser de 4°C no ato da entrega.					
6690	CARNE BOVINA FRESCA PORCIONADA TIPO ACEM OU PALETA	IN NATURA	6900,000 QUILO	34,990	241431,00
Especificação : CARNE BOVINA FRESCA RESFRIADA, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, EM CORTES, EM CUBOS CUBOS. TIPO PALETA OU ACEM. O ANIMAL DEVE TER SIDO ABATIDO EM NO MÍNIMO 12 HORAS DA DATA DE ENTREGA, LIVRE DE OSSOS, CARILAGENS, CONTENDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURAS, EM COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS E ODOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PLÁSTICO BRANCO TRANSPARENTE ATÓXICO. A TEMPERATURA DE ENTREGADA CARNE DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 4°C. O MANIPULADOR DE TRANSPORTE DEVERÁ ESTA DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PARA AS ENTREGAS USANDO TOUCA E JALECO.					
80977	CARNE BOVINA MOIDA	IN NATURA	9000,000 QUILO	32,990	296910,00
Especificação : Carne moída congelada in natura sem temperos, pacote até 1000grs e reembaladas em caixas de papelão devidamente armazenada, acondicionada e transportada em câmara frigorífica com temperatura de - 18°, com registro no SIF e validade de 1 ano.					
81399	FILE DE PEITO DE FRANGO	FRIATO	2000,000 QUILO	34,990	69980,00
Especificação : Filé de peito de frango de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.					
9259	BATATA TIPO INGLESA.	IN NATURA	7000,000 QUILO	7,990	55930,00
Especificação : De 1º qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.					
1508	BETERRABA	IN NATURA	1000,000 QUILO	10,990	10990,00
Especificação : De 1ª qualidade, com grau de maturação médio, livre de broto, acondicionado em rede plástica contendo a identificação do peso na embalagem.					
9265	CEBOLA.	IN NATURA	5000,000 QUILO	6,990	34950,00
Especificação : De 1º qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indicio de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.					
9260	CENOURA.	IN NATURA	4000,000 QUILO	14,990	59960,00
Especificação : De 1º qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.					
1705	CHUCHU DE PRIMEIRA	IN NATURA	2500,000 QUILO	7,990	19975,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
6687	LARANJA (TIPO PÊRA)	IN NATURA	4500,000 QUILO	3,990	17955,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PÊRA OU BEIRA RIO, PESO MÉDIO DE 200G, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.					
1688	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	1000,000 QUILO	8,990	8990,00
Especificação : Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	600,000 QUILO	8,990	5394,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.					

Planilha1

9261 REPOLHO VERDE.

IN NATURA

1500,000 QUILO

8,990

13485,00

Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plasticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistencia firme. Entrega diária.

1505 TOMATE

IN NATURA

8000,000 QUILO

11,990

95920,00

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Total : 3053673,89

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: 15 dias

Validade da proposta: 60 dias.

Valor por extenso: Três milhões e cinquenta e três mil e seiscentos e setenta e tres reais e oitenta e nove centavos

Data : 25.02.2022

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220215003

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPONENTE :

NOME: PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO : AV CASTELO BRANCO

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 13.145.811/0001-22

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2022

ADIR CARRAFA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11920	AÇUCAR CRISTAL	MASTER	3100,000	UNIDADE	10,000	31000,00
	Especificação : Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 2kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
1697	AÇAFRÃO	L MARK	4040,000	PACOTE	5,000	20200,00
	Especificação : constituído de pó fino de coloração amarelo dourado, extraída da raiz seca e moída da planta, isento de sujidade e materiais estranhos, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade mínima de 06 meses na data da entrega.					
21391	ADOÇANTE LIQUIDO	ADOCYL	20,000	UNIDADE	5,500	110,00
	Especificação : Adoçante dietético a base de Esteviosídeo ou Sucralose. Frasco de 100mL. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência.					
145	AMIDO DE MILHO DE 500G	MAISENA	630,000	UNIDADE	8,200	5166,00
	Especificação : Embalagem de 500g, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência.					
1523	ARROZ 5KG	BUTUI	9400,000	PACOTE	28,000	263200,00
	Especificação : Tipo 1 agulhinha, pulido com no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais/validade mínima de 06 meses apartir da data da entrega/Embalagem contendo peso líquido de 5kg.					
2489	ARROZ TIPO 1 INTEGRAL	NAMORADO	100,000	PACOTE	6,200	620,00
	Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos 1 kg transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em embalagem lacrada, a mesma deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNINPA. Pacote de 1kg.					
1709	AVEIA EM FLOCOS 100% NATURAL	YOKI	4600,000	CAIXA	6,700	30820,00
	Especificação : Sem aditivos ou conservantes. Embalagem contendo no mínimo 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNINPA.					
79826	BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE LACTOSE	SABORELLE	100,000	UNIDADE	7,700	770,00
	Especificação : Polvilho azedo, Amidos, Gordura Vegetal, Sal Refinado, Ovo Integral desidratado e Validade: 6 meses. Zero Gordura Trans; Zero Lactose; Leite em Pó Integral. tipo argola fabricado apartir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas.					

Planilha I

80947 CACAU EM PÓ	GRÃO E ERVAS	250,000 UNIDADE	28,000	7000,00
Especificação : Cacao em pó 100%, cacau puro sem adição de açúcar, em embalagens de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade.				
1527 CAFE	MARATA	691,000 PACOTE	19,000	13129,00
Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moido, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 500g e selo da ABIMA.				
80948 CANELA EM PÓ 10G	L MARK	460,000 PACOTE	3,500	1610,00
Especificação : Embalagem com 10g. De boa qualidade. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses.				
6699 COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	SINHA	4080,000 PACOTE	1,400	5712,00
Especificação : Embalagem de 100g, produto contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.				
80950 FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 01KG	NATURAL	4000,000 QUILO	11,700	46800,00
Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem íntegra de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 6 meses da data da entrega.				
1522 FEIJÃO CARIOCA TIPO1	TOCANTINS	6000,000 PACOTE	10,500	63000,00
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.				
76618 FEIJÃO PRETO, TIPO 1.	PARANA	6000,000 QUILO	11,500	69000,00
Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
13242 FERMENTO EM PÓ	PO ROYAL	70,000 LATA	4,500	315,00
Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade deveser conter amido de milho, ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sodio e carbonato de calcio, validade minima de 3 meses.				
11664 FLOÇÃO DE MILHO 500G	BONOMILHO	18000,000 PACOTE	4,500	81000,00
Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor proprios com ausencia de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega.				
6465 FLOÇÃO DE ARROZ 500G	BOOARROZ	4000,000 PACOTE	4,200	16800,00
Especificação : Embalagem de 500g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e acido fólico, para o preparo de cuscuz.				
80951 FUBA DE MILHO 01KG	SINHA	300,000 PACOTE	7,500	2250,00
Especificação : Fubá de Milho, amarelo, fino, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 1kg, isento de mofo e de qualquer. Substancia nociva. Prazo de validade minima de 06 meses a partir da data de entrega.				
54028 LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	PIRACANJUBA	12500,000 UNIDADE	6,500	81250,00
Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHE DE UM LITRO, SEM LACTOSE, VALIDADE MINIMA DE 12 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
1511 MAÇA	IN NATURA	3000,000 QUILO	8,500	25500,00
Especificação : De 1ª qualidade, com grau de maturação médio, livre de sujidades, embalado em saco plástico transparente contendo a identificação do peso.				
80952 MILHO PARA PIPOCA	SINHA	2000,000 UNIDADE	7,500	15000,00
Especificação : Acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Contendo 500g.				
1701 MACARRÃO TIPO PARAFUSO	GALO	4400,000 PACOTE	4,500	19800,00
Especificação : Massa alimenticia com ovos, tipo parafuso, pacote de 500g com selo de garantia "Abima" com validade de 12 meses a contar da data da entrega.				
6689 MACARRÃO ESPAGUETE	GALO	8000,000 PACOTE	4,500	36000,00
Especificação : NÚMERO 8, MASSA SEM OVOS, EMBALAGEM DE 500G, NA SUA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O TEMPO DE COZIMENTO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EM SUAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM 100 GRAMAS DE MACARRÃO: CARBOIDRATOS= 75,8MG, PROTEÍNA= 12,2G, FERRO= 6,9MG E CÁLCIO= 18,72 MG.				
80953 MACARRÃO TIPO PARAFUSO INTEGRAL	GALO	240,000 PACOTE	6,700	1608,00
Especificação : Pacote de 500g embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses a partir da entrega.				
2464 MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	SINHA	3040,000 PACOTE	4,500	13680,00
Especificação : 500 g, classe amarelo grupo duro, tipo I, 100% milho, embalagem com dizeres de rotulagem, prazo de validade de no minino 06 meses a partir da data de fabricação.				
1524 OLEO DE SOJA	TOCANTINS	5000,000 LATA	14,700	73500,00
Especificação : A base grãos de soja sem conservantes, validade mínima de 12 meses, embalagem contendo volume líquido de 900ml, embalagem transparente.				
30366 OVO BRANCO TIPO A	OVOS FREITAS	1500,000 DÚZIA	12,700	19050,00
Especificação : De primeira qualidade, livre de sujeiras, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, de postura recente e em caixas apropriadas, com registro de S.I.M. ou S.I.E. ou S.I.F. contendo prazo de validade. Embalagem de bandejas.				
80954 PÃO HOT DOG		21000,000 UNIDADE	1,150	24150,00

Planilha1

Especificação : Deve apresentar aspecto crocante, miolo poroso e elástico, pesando 50g, embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade.

9270	PÃO FRANCÊS	DI NAPOLI	21000,000 UNIDADE	1,200	25200,00
	Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g. Com miolo, inteiro e crocante, embalado em saco plástico transparente.				
21372	POLVILHO AZEVEDO	MATUTO	6500,000 UNIDADE	10,500	68250,00
	Especificação : Azedo, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ouaipim, o produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante. LL				
1657	SAL REFINADO IODADO	PURO SAL	960,000 QUILO	2,400	2304,00
	Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
21591	IOGURTE	QUERO MAIS	2135,000 LITRO	14,500	30957,50
	Especificação : com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Entrega dentro do preconizado, em meio de conservação adequados resfriados. Embalagem de 900ml.				
80956	LEITE DE SOJA 01LT	PIRACANJUBA	40,000 LITRO	10,500	420,00
	Especificação : Embalagem de 1L, embalado em caixa tetrapak, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 02 meses a partir da data de entrega.				
80957	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE	PIRACANJUBA	40,000 LITRO	6,500	260,00
	Especificação : Leite integral UHT, caixa tetrapak, contendo 01litro, suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 02 meses e 4 dias a partir da data de entrega.				
5463	MARGARINA	DELICIA	2000,000 UNIDADE	10,500	21000,00
	Especificação : Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídeos), de boa qualidade, em embalagem resistente e apropriada, com vencimento estampado na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem contendo 500g.				
80958	MANTEIGA	DELICIA	100,000 UNIDADE	34,000	3400,00
	Especificação : Manteiga com sal, de boa qualidade, em embalagem resistente e apropriada, com vencimento estampado na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem contendo 500g.				
80959	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400G	BECEL	2040,000 UNIDADE	9,500	19380,00
	Especificação : Proteína texturizada de soja obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja contendo 50% de proteína, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprios isenta de sujidades, parasitas e larvas acondicionada em saco plástico transparente, atóxico de 400g.				
80960	TORRADA DE PÃO FRANCÊS	IN NATURA	550,000 PACOTE	8,500	4675,00
	Especificação : Deve apresentar aspecto crocante, sabor e cheiro próprios, livre de parasitas e mofo, embalagem resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade. Embalagens de 350g				
80976	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	PIRACANJUBA	19000,000 LITRO	7,500	142500,00
	Especificação : Leite pasteurizado integral, tipo A. Embalagens devem conter 1 Lt. As embalagens devem ser livres de microrganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto, devem ser inertes e apresentar ação físico-mecânico compatível com o sistema de manuseio, estocagem e distribuição sob refrigeração. O leite deve ser livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Deve ser entregue em data previamente combinada e no dia do envasamento.				
13244	EXTRATO DE TOMATE 340G	QUERO	5200,000 UNIDADE	4,500	23400,00
	Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, manjerico, aipo marrom, oregano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sache de 340g.				
2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	IN NATURA	3000,000 QUILO	12,500	37500,00
	Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.				
7197	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 350G	MY BIT	7000,000 UNIDADE	8,500	59500,00
	Especificação : Consistência crocante, sem corantes artificiais, em embalagem plástica contendo 350 gramas, atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.				
7196	BISCOITO MAISENA 350G	MAISENA	5200,000 UNIDADE	9,500	49400,00
	Especificação : À BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MINIMA 100G 8,5G, PROTEINA 9G LIPÍDIOS 74G, HIDRATO DE CARBONO VALOR CALORICO 411, VALIDADE DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.				
1687	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	FORTELEZA	200,000 UNIDADE	9,200	1840,00
	Especificação : Embalagem plástica contendo 350gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.				
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	DONA BENTA	800,000 PACOTE	8,500	6800,00
	Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mgsódio=281mg.				

Planilha1

80978	ALHO IN NATURA	IN NATURA	1200,000 QUILO	23,500	28200,00
Especificação : De primeira qualidade, sem restia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes*					
81222	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 700G	FORTELEZA	3925,000 UNIDADE	9,500	37287,50
Especificação : Embalagem 700g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.					
81400	ACHOCOLATADO DE 400G	TODDY	6500,000 PACOTE	15,500	100750,00
Especificação : Embalagem intacta de 400g, na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
1652	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	FRIATO	6000,000 QUILO	15,500	93000,00
Especificação : Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.					
1703	PEITO DE FRANGO COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE	SADIA	10000,000 QUILO	29,000	290000,00
Especificação : Congelado, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. A temperatura do mesmo deve ser de 4°C no ato da entrega.					
6690	CARNE BOVINA FRESCA PORCIONADA TIPO ACEM OU PALETA	IN NATURA	6900,000 QUILO	34,000	234600,00
Especificação : CARNE BOVINA FRESCA RESFRIADA, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, EM CORTES, EM CUBOS CUBOS. TIPO PALETA OU ACEM. O ANIMAL DEVE TER SIDO ABATIDO EM NO MÍNIMO 12 HORAS DA DATA DE ENTREGA, LIVRE DE OSSOS, CARILAGENS, CONTENDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURAS, EM COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS E ODOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM DEVE SER DO TIPO PLÁSTICO BRANCO TRANSPARENTE ATÓXICO. A TEMPERATURA DE ENTREGADA CARNE DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 4°C. O MANIPULADOR DE TRANSPORTE DEVERÁ ESTA DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO PARA AS ENTREGAS USANDO TOUCA E JALECO.					
80977	CARNE BOVINA MOIDA	IN NATURA	9000,000 QUILO	32,000	288000,00
Especificação : Carne moída congelada in natura sem temperos, pacote até 1000grs e reembaladas em caixas de papelão devidamente armazenada, acondicionada e transportada em câmara frigorífica com temperatura de - 18°, com registro no SIF e validade de 1 ano.					
81399	FILE DE PEITO DE FRANGO	IN NATURA	2000,000 QUILO	34,200	68400,00
Especificação : Filé de peito de frango de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.					
9259	BATATA TIPO INGLESA.	IN NATURA	7000,000 QUILO	7,500	52500,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.					
1508	BETERRABA	IN NATURA	1000,000 QUILO	10,500	10500,00
Especificação : De 1ª qualidade, com grau de maturação médio, livre de broto, acondicionado em rede plástica contendo a identificação do peso na embalagem.					
65	CEBOLA.	IN NATURA	5000,000 QUILO	6,500	32500,00
Especificação : De 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indicio de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.					
9260	CENOURA.	IN NATURA	4000,000 QUILO	14,500	58000,00
Especificação : De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.					
1705	CHUCHU DE PRIMEIRA	IN NATURA	2500,000 QUILO	7,500	18750,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
6687	LARANJA (TIPO PÊRA)	IN NATURA	4500,000 QUILO	3,500	15750,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO PÊRA OU BEIRA RIO, PESO MÉDIO DE 200G, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.					
1688	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	1000,000 QUILO	8,500	8500,00
Especificação : Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	600,000 QUILO	8,500	5100,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.					
9261	REPOLHO VERDE.	IN NATURA	1500,000 QUILO	8,500	12750,00
Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistência firme. Entrega diária.					

Planilha 1

Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plasticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistencia firme. Entrega diária.

1505 TOMATE		8000,000 QUILO	11,500	92000,00
-------------	--	----------------	--------	----------

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

		Total :	2911414,00
Condições de pagamento :	30 DIAS		
Prazo de entrega :	15 DIAS		
Validade da proposta :	60 dias.		
Valor por extenso :	DOIS MILHÕES NOVECENTOS E ONZE MIL QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS		

Data : 26.02.2022

Willian Pereira Santos
 carimbo e assinatura
 173.145.611/0001-221
 PÉREIRA & SANTOS
 ATACAD. E VAREJ. DE
 ALIMENTOS E BEBIDAS
 AV. CASTELO BRANCO, 100
 CENTRO, CEP: 68070-000
 SÃO GERALDO DO ARAGUAIA